
 

Volby 2023 – prezident/ka, prezidium, disciplinární komise, revizní komise 
1. – 5. 3. 2023 

Michaela KOLÁŘOVÁ 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela Kolářová kandiduje znovu do prezidia. Říká, že v předchozím 

období došlo při vyjednávání některých zásadních kroků pro sestry a další 

zdravotnické pracovníky k velkému posunu a ona by ráda pomohla dílčí 

úspěchy dotáhnout do konce. 

Svůj volný čas nejraději tráví s rodinou nebo přáteli, čte, v zimě lyžuje, v létě 

jezdí na kole a věnuje se orientačnímu běhu. 

„Přála bych si, aby zdravotničtí pracovníci pochopili, že je zapotřebí mít 

pevnou, stabilní profesní organizaci, která je podpoří při vyjednávání a 

zlepšování pracovních podmínek, umožní jim oborovou i mezioborovou 

komunikaci, nabídne mnoho důležitých kontaktů. Pokud budeme jen každý 

sám za sebe, nikdy nemůžeme ničeho dosáhnout.“ 

V čem vidíte přínos České asociace sester? 
ČAS je jediná profesní organizace, která sdružuje tolik zdravotnických 

pracovníků, je partnerem pro MZ ČR, může připomínkovat veškeré jeho 

legislativní kroky a zúčastňovat se jednání. Na asociaci se mohou členky a 

členové obrátit při řešení problémů, pro podporu při organizaci vzdělávacích 

aktivit, umožňuje oborovou i mezioborovou spolupráci přesahující i do 

zahraničních aktivit. 

 

Co považujete za svůj největší úspěch za uplynulé 

čtyřleté období? 
Připomínkování legislativních kroků MZ, vyjednávací pozice na MZ, nastavení 

spolupráce s dalšími organizacemi. 

 

Co považujete za svůj největší pracovní a osobní 

úspěch v poslední době? 
Stabilizaci pracovního týmu, spolupráci mezi pracovišti v mém oboru a 

zavedení některých novinek v rámci pracoviště, pomoc při zlepšování péče o 

matku a novorozence v Kambodži a osobně jsem ráda za posun v rámci 

magisterského studia. 

Můj cíl v následujících čtyřech letech, pokud bych 

byla zvolena? 

„Prosazení Komory sester a dalších nelékařských 

pracovníků.“ 

 


